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Se LIVE sändningen av utspringet på 
www.gotland.se eller på helagotland.se
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Sidan 2
Rektorernas studenthälsning

Sidan 2
Informationsmöte inför
studentfirandet

Sidan 3
Information om vad som händer på 
studentdagen och födoämnesaller-
gier, checklista för utspringsmusik

Sidan 4
Information om mösspåtagningen 
och studentkommitténs hälsning

Sidan 5
Information om studentbalen

Sidan 6-7
Studentdagen och lite historik kring 
studentexamen

Sidan 8-9
Polisen informerar

Sidan 10
Kortegeväg vid studentbalen

Sidan 11
Kortegeväg under studentdagen

Finns frågor om student-
arrangemanget?
Kontakta i så fall:
Karin Lekander, Rektor
Tfn: 0498-26 95 44
E-post: karin.lekander@gotland.se

Innehåll

De flesta tar studenten med tu-
delade känslor. Det finns glädje och 
nyfikenhet för det som väntar men 
även en viss del oro inför det som 
ni inte känner till. Att dessa känslor 
turas om med varandra är bra, det är 
precis som det ska vara, de är en del 
av livet.

Alla människor lever och påverkar 
andra omkring sig, under dina år 
har du gjort olika saker som skapat 
mervärden för andra under deras 
skoldag. Vi vill tacka dig för att du 
har valt att studera hos oss, det 
känns hedersamt att vi får släppa 
ut cirka 500 elever som har kunskap 
och är redo att vara medborgare i 
vårt demokratiska land.

Det finns ett ordspråk som säger att 
det inte är målet utan det är resan 
som är det viktigaste och det vill vi 
skicka med dig. Ge dig själv tid att 
utforska nya saker och intressen, du 
behöver inte känna att du ska resa 
runt världen, ditt största äventyr kan 
finnas i din närhet och ske i närtid 
men det är ännu okänt för dig.

Att ta examen innebär början på 
något nytt och vi skulle vilja ge dig 
några råd på vägen:

1. Umgås med andra människor 
som är pålitliga, ger dig energi 
och får dig att må bra. De behö-
ver inte vara eller tycka som du 
men de får dig att växa och göra 
bra val.

2. Våga säga både ja och nej till 
saker, lita på din magkänsla, 
ibland kan det bara krävas lite 
betänketid för att du ska sortera 
i vad magen signalerar.

3. Tro på dig själv och din förmåga, 
alla kan lära sig nya saker. Ibland 
leder de mest oväntade chanser-
na till de största framgångarna.

Snart springer du ut, uppfylld av 
känslan att allting är möjligt. Håll fast 
vid det. Ta världen med storm, sätt 
mål för dig själv, följd din dröm och 
njut av de oväntade saker som kom-
mer längs med vägen.

Bakre raden från vänster: Ulrika Westin, Karin Lekander, Luis Barnes, Åsa Hollmark
Främre raden från vänster: Lars Nordahl, Ulrika Forsberg, Jane Ahrling, Peter Lerman

Informationsmöte inför
studentfirandet
Tisdag den 23 april klockan 18.00-
19.30 i Sävehusets café Nyfiket
informerar skolledningen och student-
kommittén om studentfirandet. Infor-
mationsstunden vänder sig till studen-
ter, förare, vagnsansvariga, funktionärer 
och anhöriga. Det kommer även finnas 
utrymme för frågestund.
Polisen kommer att finnas på plats 
för att svara på eventuella frågor om 
regler vid bil- och vagnkorteger. 

Sträck på dig, andas ut, var stolt över din prestation. 
Du har kämpat hårt för att slutföra din gymnasietid.
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Studentavslutningsdagen inleds 
med att elever, mentorer och skol-
ledning från Wisbygymnasiet träffas 
i entrén på Wisby strand för juice och 
mingel. Efter det förflyttar sig alla in i 
kongresshallen där rektor och andra 
gäster håller i ett högtidligt firande 
för studenterna. 

Ingen studentavslutning är exakt 
likadan som året innan utan Wisby-
gymnasiet strävar hela tiden efter att 
utveckla arrangemanget, ta till vara 
på det som hänt på skolan under 
året och koppla ihop avslutningen 
med externa aktörer. Så klart finns 
det musik med, både Gotlandsmu-
siken och estetkören uppträder på 
scen med specialarrangerade mu-
sikstycken och sång. Vid studentlun-
chen sitter klassen tillsammans med 
sina mentorer och även här förekom-
mer det musikunderhållning.

Vartefter att släkt och vänner samlas 
på gräsmattan blir det allt publiktä-
tare utanför kongresshallen. Inför att 
de första klasserna ska springa ut på 
balkongen är det hög stämning inne 
i lokalen, ungdomar dansar, peppar 
men framför allt är det många som 
spanar efter just sin familj eller sina 
vänner för att kunna vinka till dem
genom glasrutan. Alla hjälps åt att 
räkna ner inför första utspringet.
I lokalen spelas musik och eleverna 
som ännu inte gått ut får ta del av 
samma musik och tal som publiken 
utanför hör. Kort och gott är det 
festligt och en bubblande stämning 

med många varma kramar, men 
också en del tårar. 

Sedan blir det åka av. Under öron-
bedövande favoritmusik bär korte-
gen med nyutsprungna studenter 
av i utsmyckade vagnar från yttre 
hamnen. Det vinkas och ropas både 
från och till studenterna på flaken. 
Efter ungefär en timmes åkande 
blir det ett traditionsenligt stopp på 
Östercentrum, där handlarna genom 
Visby Centrum bjuder studenterna 
på tårta. Därefter blir det ytterligare 
en åktur i vagn innan kortegen av-
slutas på Gutavallen och det är dags 
för studenterna att skiljas åt eller 
dra vidare på någon sammankomst. 
Studentdagen lämnar många fina 
minnesavtryck efter sig – det är vi 
många som kan skriva under på.

Viktigt att tänka på 
vid firandet - om 
konfettirör

Studentavslutningen på Wisby Strand

Information om
födoämnesallergier
Kommer att kunna lämnas i den en-
kät som kommer att skickas ut inför 
bal och studentlunch.

Nytt för i år!
Alla konfettirör måste inhandlas 
på Wisby Strand på studentdagen 
som ser till att de är miljöcertifice-
rade med organiskt materia. Max 
två stycken konfettirör per klass. 

Miljön runt studentutsläppet 
måste vara lätt att återställa. Se 
vidare information från student-
kommittén.

Vi ansvarar för
arrangemangen
Studentkommittén ansvarar för 
mösspåtagning, studentbal och vagn-
kortege på avslutningsdagen.
Studentkommittén ansvarar även för
att det finns funktionärer som säker-
ställer ordningen och säkerheten för 
sina arrangemang.

Wisbygymnasiet ansvarar för tradi-
tionsenliga studentavslutningen på 
Wisby Strand.

Checklista för studentlåtar
till utspringet
Musiken till utspringet på balkongen 
på Wisby Strand lämnas in i två delar.

• Del: 1 musik till själva utspringet.
Del: 2 musik till när ni går ner till
väntande familj, släkt och vänner.

• Har en tidsram på 80 sekunder per 
låt. Musiken ska för varje klass vara 
färdigklippt innan inlämning. 

• Ljudformat: mp3. Varje klass ska 
utse en musikansvarig och lämna 
dennes kontaktuppgifter.

• Mejla senast fredag den 3 maj
färdiga musikstycken samt kon-
taktuppgifter på musikansvarig till: 
simon.wollinger@edu.gotland.se 



Mösspåtagning
den 17 maj
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Trerätters inklusive alkoholfritt dryckespaket 790 kr
Trerätters inklusive dryckespaket 930 kr

Så här når du studentkommittén
Instagram: studentgotland2024
E-post: tindra.tumegard@edu.gotland.se

15.30
Kom och mingla i Almedalen.

16.00
Gemensam mösspåtagnings-
ceremoni. Kommittén håller tal
och nedräkning

23.00 (cirka)
Efterfest på Gutekällaren.

• Det är förbjudet att dricka alkohol på allmän plats i Visby innerstad och 
Östercentrum med omnejd.

• En mobil källsorteringsstation finns i Almedalen, där du kan slänga 
plast, papper och sopor. Dessutom är hela strandpromenaden i Visby 
försedd med soptunnor. 

Att tänka på vid mösspåtagningen i Almedalen

Priser:

Det är snart dags. Studenten ligger 
bara runt hörnet och vi i student-
kommittén vill tacka er för ett grymt 
sista år av gymnasiet samt dela med 
oss av en sista hälsning; följ med på 
en sista resa fylld med minnen och 
känslor.
 
Vi alla minns pirret i kroppen inför 
sommarloven i grundskolan. Hur 
alla samlades för ”ett sista” farväl 
innan det oändliga sommarlovet 
började. Varje sommar, samma stora 

förväntningar. Nu när vi alla känner 
hur vädret åter blir varmare fylls vi 
återigen av förväntan. Men denna 
sommar, är helt unik. Tidigare har vi 
alltid vetat vad som skulle ske efter 
sommaren; att vi alla skulle vandra 
samma väg, börja nästa klass, ta oss 
närmare studenten.
 
Nu när ännu ett år av skola och 
plugg, skratt och tårar går mot sitt 
slut fylls vi av samma stolthet och 
skräck, lycka och tvivlande som vi så 
många gånger upplevt. Men oavsett 
hur säkert eller osäkert livet efter 
studenten är, sitter vi alla i samma 
sits, står vi alla tillsammans, springer 
vi alla snart ut på balkongen till ett 
välförtjänt jubel från alla dem som 
trott på oss, som studenter och indi-
vider. Må vi alla vara lika stolta över 
oss själva och varandra, känna trygg-

Från vänster: Stella Bodzay, Uno Hedlund, Amelia Klasson, Tova Engström, Clara Levin, Clara Jonsson, Ella Prinz, Minna Lindgren, Loke Gustafsson
Hilda Sedman, Tindra Tumegård, Allan Åberg, Hussein Bazo, Meja Wickman

Studentkommitténs 
sista ord

het i alla delade upplevelser och lita 
på att allting, oavsett vad, kommer 
lösa sig.

Studenten må vara slutet på detta 
kapitel, men den är även början på 
nästa stora äventyr. För när studen-
tens solnedgång sjunker över oss 
alla kommer framtidens sol stiga 
lika snabbt igen. Studenten är ett 
enormt steg men vart och varenda 
steg är ett steg närmare nästa. Låt 
oss hjälpa och finnas där för var-
andra när denna stora tid i livet nu 
äntligen snart är här. För oavsett hur 
individuell gymnasietiden är har vi 
alla samma mål i sikte. Studenten. 
Framtiden. Livet. Tack för att vi i 
studentkommittén fått dela denna 
tid med just er och vi önskar er alla 
ett stort lycka till med allt. Kämpa in 
i det sista. Vi tror på er.



Studentbal
den 2 juniStudentbal

Wisby Strand
Studentbalen startar med fördrink klockan 17.30 - 18.00.

Därefter blir det middag följt av musik och dans.
Välkommen!

Balmeny

Program för studentbalen den 2 juni
12.00-14.30 Uppställning av kortegeekipagen

vid Wisbygymnasiet söders stora parkering

14.30-15.00 Visning av ekipagen 

15.00 Bilkortegen avgår mot Almedalen

17.30 - 18.00 Fördrink på Wisby Strand
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Bokningsinformation för balen:
1. Swisha 790 kr eller 930 kr, beroende på om du ska ha
dryckespaket med eller utan alkohol, till nummer: 123 251 45 86. 
I meddelandet på swish ska du ange den mejl som tillhör ditt 
sällskap (den eller de du ska gå på balen med, dvs sitta vid och/
eller åka kortegen med).

2. Från mejlen du har angivit i meddelandet på swish skickar 
du tillsammans med ditt sällskap följande.
- Vilka ni är som ska gå tillsammans 
(För- och efternamn samt klass).
- Ett önskemål om ETT sällskap ni vill sitta bredvid (sällskapet i 
fråga måste ha önskat er tillbaka för att ni ska placeras tillsam-
mans).
- Eventuella matallergier, samt om ni vill ha vegetarisk mat.
- Vilket dryckespaket ni vill ha.
- Registreringsnummer på bilen (ifall ni ska delta i bilkortegen). 

Baren öppnar efter middagen.

3. I mejlet till studentgotland2024@gmail.com skriver ni
även vilka telefonnummer ni har swishat ifrån.

4. Swisha och mejla senast 1 maj

Förrätt
Gotländsk grön sparris
Hollandaise, krutonger, krasse och parmesan 
(G, Mp, Ägg)

Varmrätt
Svensk grillad ryggbiff
Tomatsallad, silverlök, rostad potatis och
vitlökssmör 
(Mp)

Vegetariskt alternativ
Örtbakad blomkål 
Gotlandslinser, krossade mandlar,
tomatsallad, rostad potatis och vitlökscremé 
(Nötter)

Dessert
Äppelkompott
Sockerkaka, kanelgrädde, körsbär 
(G, Mp) 

G= Gluten, Mp= mjölkprotein 

Alkohol
Dryckespaket inkluderar
1 glas mouserande vin
1 glas vin/öl/cider till förrätten
1 glas vin/öl/cider till varmrätten
Kaffe/te 

Alkoholfritt
1 glas alkoholfri cider
1 läsk till förrätten
1 läsk till varmrätten 
kaffe/te  



Hålltider:

9.30
Entrédörrarna till Wisby Strand
öppnas och välkomstdrink serveras 
på nedre planet

10.00
Ceremoni i kongresshallen

11.00
Studentlunch

12.00
Studentutsläpp från
västra balkongen

14.00 
Vagnskortegen avgår
från hamnen

15.00
Wisby Centrum bjuder på
studenttårta på Östertorg

16.00
Kortegen avgår från Östergravar
och åker runt i Visby. Kortegen
avslutas vid Gutavallen. Därefter 
finns möjligheten att gå vidare till 
ett gemensamt studentfirande på 
Gutekällaren.
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Studentdagen
den 7 juni

Studenten förr 
och nu
I Sverige infördes studentexamen 
vid högre läroverk år 1864.
(Mellan 1878 och 1905 kallades det 
för mogenhetsexamen). Samtliga 
elever examinerades genom olika 
skriftliga prov under vårterminen 
på gymnasiets sista år. Bara de som 
godkändes fick gå vidare och göra 
en muntlig tentamen - den så kall-
lade ”muntan” – inför fyra censorer 
från (dåvarande) Skol-överstyrelsen.

Det var censorerna som avgjorde 
om eleven skulle godkännas el-
ler inte. Godkända elever fick sin 
studentmössa och kunde efter 
examinationen springa ut genom 
skolans huvudingång. De som inte 
godkändes fick gå ut bakvägen, 
utan examen. Den stress det innebar 
för dåtidens elever och den makt 
enskilda lärare och censorer har 
skildrats i filmer som Hets från 1944 i 
regi av Alf Sjöberg, där den sadistiske 
läraren Caligula utsätter gymnasis-
ten Jan-Erik för sataniska läxförhör 
och i TV-filmatiseringen av Markurells 
i Wadköping från 1968 i regi av Hans 
Dahlin, där herr Markurell mutar cen-
sorer och hotar att sätta häradshöv-
dingen i konkurs, om inte ”gossen” 
får sin examen.

Det traditionella urvals- och exa-
mensgymnasiet med att ”ta studen-
ten” avskaffades 1968. Avgångsele-
verna i den nya gymnasieskolan 
(som infördes 2011) tar återigen 
gymnasieexamen, då den har återin-
förts. Gotland har en lång tradition 
när det gäller studentfirande. 

Sveriges första kvinnliga student 
hette Betty Pettersson och var född 
i Visby 1838 och dotter till en sadel-
makare. Hon var den första kvinna i 
Sverige som avlade mogenhetsexa-
men, alltså studentexamen, vid Nya 
Elementarskolan i Stockholm vid 33 
års ålder. Betty Pettersson tog senare 
akademiska examen som filosofie 
kandidat vid Uppsala universitet 
och utexaminerades 28 januari 1875. 
Ingen lätt bedrift för en kvinna på 
den tiden. Det krävdes både dispens 
från kungen för att kunna studera 
och att en manlig släkting kunde 
vara med när Betty skulle delta på 
föreläsningar och seminarier.

Om du inte har möjlighet att vara på 
plats. Se LIVE sändningen av ut-
springet på www.gotland.se eller på 
helagotland.se



Meny

Turordning för  
studentutsläppet

Wisby anpassad gymnasieskola
Wisbygymnasiet 
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Studentdagen
den 7 juni

Studentmössan associeras i dag ofta 
med sistaårselevernas skolavslut-
ning i gymnasiet, men från början är 
den en gemensam symbol för dem 
som studerat på universitet. Första 
gången Studentmössan associeras 
i dag ofta med sistaårselevernas 
skolavslutning i gymnasiet, men från 
början är den en gemensam symbol 
för dem som studerat på universitet. 
Första gången studentmössan bör-
jade användas i Sverige på 1840-ta-
let och då var det studenterna vid 
Uppsala universitet som bestämt sig 
för att ha en gemensam mössa som 
igenkänningstecken.  Det allra äldsta 
bevarade exemplaret är från 1847 
och bars av Edvard Flygare i Uppsala. 

I Gotlands museums samlingar finns 
flera studentmössor som burits av 
både kända och okända gotlänning-
ar och även så kallade abiturient-
mössor. De senare bars av studen-
terna innan de hade tagit studenten.

I slutet på 1960-talet (då student-
examen avskaffades) och under 
1970-talet var studentmössan inte 
lika självklar, utan betraktades då
av många som en symbol för klass-
samhället. Under 1980-talet blev stu-
dentmössan allt mer populär liksom 
firandet av studenten.

De två vanligaste varianterna av 
studentmössan idag är Lundamodel-
len och Uppsalamodellen. Mössan 
har vanligtvis vit kulle (ovansida) i 
sammet eller plysch. 
Lundamodellen har ett rött foder 
och en betydligt stramare kulle än 
Uppsalamodellen, som är pösigare 
med gult och blått foder. Bandet 
runt mösskullen kallas strimmel och 
brukar vara svart. Det gula, tunna 
bandet bredvid strimmeln kallas 
för soutage och blomman i svenska 
flaggans färger längst fram: kokard. 

Uppsalamodellen

Uppsalamodellen

Strimmel

Soutage

Kokard

Studentmössan - så kom den till

1. HA21
2. EK21A
3. BA21
4. EK21B
5. EK21C
6. EE21
7. TE21
8. HT/RL21
9. FT21
10. ES/HU21

11. VO21
12. BF21
13. NB21
14. NA21
15. VF21
16. SF21
17. SA21A
18. SA21B
19. SA21C

Stipendieutdelning: Karl Hjernquist BA20 vinnare av SM för maskinförare
och Peder Persson NA20A belönades med bedriften högsta betyg i alla kurser.

Estetkören framför Gabrielas sång.

CEASARSALLAD
Svensk kyckling, romansallad,
rädisor, bacon, parmesan och 
krutonger.
Innehåller: Laktos, Gluten

Veganskt-vegetariskt alternativ
Halloumi, romansallad,
rädisor, parmesan och krutonger.

Bröd och färskost
Bordsvatten 



Polisen informerar
Studenten 2024 vill vi alla att ni framför 
allt ska minnas med stolthet men ock-
så glädje och värme. Min och Polisens 
främsta och viktigaste uppgift angå-
ende de olika studentarrangemangen 
handlar om att säkerställa och upp-
rätthålla ordningen och säkerheten för 
att förhindra skador och olyckor.

Nationellt har studenten historiskt sett 
fört med sig olyckor av varierande dig-
nitet och oftast haft koppling till fär-
den på lastbilsflak eller släp. I normal-
fallet är det inte tillåtet att färdas på ett 
flak eller släp men förutsatt att en rad 
olika villkor uppfylls kan undantag från 
huvudregeln medges. Studenten är 
ett sådant undantag men ställer krav 
på att vi tillsammans säkerställer och 
tar ansvar för de regler som finns upp-
satta för respektive genomförande. 

Med det sagt önskar jag er ett stort 
lycka till inför allt som komma skall.

Var rädda om er!
Henrik Jakobsson,
Polisinsatschef
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Tonåringar som dricker alkohol 
har sällan köpt ut själva. Du vet 
väl att det är olagligt att sälja, 
köpa ut eller att ge bort starköl, 
vin och sprit till personer under 
20 år.

Var rädd om våra
ungdomar!

Regler för ekipagen under 
studentbalskortegen
den 2 juni
1. Endast personbilar, cyklar och 
hästtransporter är tillåtna. Släp-
fordon eller andra typer av fordon 
är inte tillåtna. Personbilar får vid 
genomförandet inte vara belagda 
med körförbud, brukandeförbud 
(fordonsskatt ej betald) eller vara 
avställda.

2. Hästtransporter kommer gå sist i 
kortegen och de äldsta bilarna kom-
mer köra först.

3. Utsedda funktionärer ansvarar för 
parkering av ekipagen vid Wisby-
gymnasiets matsal med stöd och 
hjälp av Polisen. Uppställning av for-
don på parkeringsplatsen är möjlig 
från och med klockan 12.00.

4. Undantaget att sitta utan bilbälte 
gäller endast under kortegen. Alltså 
inte på väg till uppställningsplatsen.

5. Det är inte tillåtet att sitta uppe 
på cabrioletställningen/ryggstödet 
under kortegen. 

Regler kring studentflak 
på studentdagen 
den 7 juni
1. Fordonståget får endast bestå 
av dragfordon och ett tillkopplat 
släpfordon med en maxlängd av 24 
meter tillsammans. Sammankopp-
lingen måste vara tillförlitlig. Släp-
fordonet ska vara stabilt utan risk att 
välta. Släpfordonen ska utrustas med 
underkörningsskydd.

2. På släpvagnen ska det finnas 
skyddsräcke eller motsvarande som 
förhindrar att passagerarna kan falla 
av. Höjden på skyddsräcket ska vara 
minst 110 cm. Om föremål placeras 
längs med vagnens ytterväggar så 
räknas 100 cm från detta föremål. 
Observera att rep eller liknande 
anordningar inte får användas. Om 
annat än täckta sidor används som 
skyddsräcke, till exempel brädor, så 
ska avståndet mellan dessa vara max 
20 cm. 

3. Utrymmet för passagerare får inte 
ha farliga ojämnheter, utskjutande 
delar eller skarpa kanter som kan 
innebära risk för skador på passage-
rarna.

4. Säten, bänkar eller motsvarande 
anordningar ska vara fast monte-
rade. 

5. Alla ekipage ska ha en fungerande 
brandsläckare tillgänglig på flaket. 
Ekipage med bensindrivet elverk ska 
ha en brandsläckare av godkänd typ 
monterad på en lättillgänglig plats.

6. Ekipaget får inte ha annat ljus 
än vitt/gult framåt och rött bakåt. 
Blinkande eller roterande ljus får inte 
förekomma.
Rök får inte släppas ut, fyrverkerier 
får inte avfyras och maskin som ska-
par såpbubblor får inte användas.

7. Om fast monterad påstigningsan-
ordning saknas ska stege eller trappa 
medföras som kan fästas i släpfordo-
net vid på- och avstigning.
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med kontroll, kommer inte att få 
delta i kortegen.

14. Ingen får hänga ut från sidan 
på vagnen eller kasta föremål från 
vagnarna.

Funktionärer
Funktionärernas roll är att ansvara 
för ordning och säkerhet vid de olika 
arrangemangen. En funktionär ska 
bära väst, tröja eller liknande i syfte 
att tydliggöra funktionen. Den som 
agerar som funktionär ska vara 25 
år eller äldre. På studentdagen den 
7 juni ska, minst två funktionärer, 
ha ett utpekat ansvar för kontroll av 
ekipagens säkerhet. I övrigt ska det 
eventuella behovet av funktionärer 
framgå av respektive tillstånd. 

Studentkommittén kommer tillsam-
mans med Wisbygymnasiets skol-
ledning och Polisen att informera 
funktionärerna om deras uppdrag 
och placering samt fördela dem 
utifrån behov.

Förslag på platser för att
se på studentkortegen

•  Det är förbjudet att dricka 
alkohol på allmän plats i Visby 
innerstad och Östercentrum med 
omnejd

• Polisens roll är att ingripa mot 
ungdomar under 20 år som är 
berusade och/eller bär på alkohol 
och ungdomar under 18 år som 
har sällskap med någon som bär 
på alkohol. Polisen arbetar ofta 
med ett så kallat direktförverka-
rande av alkohol, vilket innebär 
att alkoholen hälls ut.

Symbolen för bra platser finns 
utmärkt på kartan för student-
kortegen på sida 11.

Du vet väl att:

Från hamnen till Östercentrum:
1. Skeppsbron
2. Grönytan vid Solbergaleden (vatten-
tornet/cirkusplatsen).

Från Östercentrum via Norra Hansega-
tan, Bingebygatan, Skarphälls-
gatan, Allégatan, Stengumlaväg, Kolo-
nigatan, Artillerigatan till avstigning på 
Gutavallen:
1. Norra Hansegatan (Polhemsplats).
2. Allégatan mellan Lännavägen och 
Kolonigatan.
3. Grönyta vid Solbergaleden (vatten-
tornet/cirkusplatsen).

8. Färdhastigheten under vagnkorte-
gen får inte vara högre än 20 km/h.

9. Föraren av ekipaget får inte vara 
yngre än 21 år och ska ha haft B-
körkort i minst två år.

10. Mellan dragfordon och tillkopplat 
fordon ska det finnas ett kommuni-
kationssystem med vilket vagnsan-
svarig snabbt kan påkalla förarens 
uppmärksamhet. Observera att 
mobiltelefon inte är ett godtagbart 
kommunikationssystem, ska ses som 
en komplettering till befintligt kom-
munikationssystem.

11. Inga högtalare får vara riktade ut 
från vagnen/släpfordonet.

12. På varje vagn ska det finnas en 
vagnsansvarig/flakvärd. Vagnsan-
svarig ska bära gul reflexväst och ha 
uppnått en ålder av minst 25 år.

13. Fordon som ska ingå i kortegen 
får inte köras till hamnområdet före 
klockan 10.00 på studentdagen. For-
donen ska parkeras på, den i tillstån-
det, angivna uppställningsplatsen.
Arrangören är ansvarig för att 
villkoren i tillståndet är uppfyllda. 
Arrangören ska utse minst två funk-
tionärer, med tillräcklig kunskap och 
erfarenhet, vilka ska säkerställa att 
fordonens säkerhetsarrangemang 
blir kontrollerade. Polis kommer fin-
nas tillgänglig för stöd och rådgiv-
ning i samband med kontrollerna. 
Polisen kan komma att genomföra 
stickprovskontroller kring säkerhe-
ten. Ekipage som uppvisar brister 
av säkerhetsanordningar i samband 

Polisen informerar

Föreningen AIGEN DC är våra funk-
tionärer som är på plats och hjälper 
ekipagen till rätta inför balkortegen 
samt besiktar era vagnsekipage och 
hjälper till med placeringar på student-
dagen. Föraren av vagnsekipagen skall 
anmäla sin ankomst till yttre hamnen 
vid föreningen AIGEN DC ś flagga.
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Kortegeväg vid studentbalen den 2 juni
Wisbygymnasiet - Almedalen

Start Wisbygymnasiets parkering, Kolonigatan, Visborgsgatan, in igenom Skansport 
ner till Skeppsbron och avstigning vid parkeringen vid Kruttornet.
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Kortegeväg vid studenten den 7 juni
Yttrehamnen - Östercentrum-Gutavallen

Röd kortegeväg avgår från yttrehamnen till Östercentrum via Gutevägen,Stenkumlaväg, 
Solbergagatan ner Skolportsgatan med stopp på parkeringarna utanför Österport.
Blå kortegeväg avgår från Kung Magnusväg till Gutavallen via Norra Hansegatan, Broväg, 
Bingebygatan, Skarphällsgatan, Endreväg, Allégatan, Stenkumlaväg, Kolonigatan, Alléga-
tan, Artillerigatan, Östra Hansegatan, Solbergagatan med stopp/avstigning på Gutavallen.
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Gotlands kommunala gymnasieskolor
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Wisbygymnasiet

Sävesväg 10

621 82 Visby

Tel: 0498-26 96 80

www.wisbygymnasiet.se

Wisby anpassad gymnasieskola

Sävesväg10

621 82 Visby

Tel: 0498-26 94 52

Information finns också på: www.gotland.se/studenten

Stort tack till våra samarbetspartners
Polisen, Region Gotlands teknikförvaltning, Region Gotlands IT avdelning,

Visby centrum och föreningen AIGEN DC

Fixa balkläder, kolla gärna på Kupan
Anmäla mig till balen
Gå på informationsmötet 23 april
Vagnsbygge- kolla polisens regler
Fixat studentmössan
Fixa skyddsräcke på vagnen
Sätta fast högtalarna
Ta bort vassa föremål på vagnen
Sätta fast stegen
Enas om klassens utspringslåtar
och mejla dessa i tid!

Ha den bästa dagen i mitt liv
# Dela gärna dina bilder på Insta
Krama om dina vänner lite extra
Fixa en macka eller frukt att ha
i magen innan vagnsåkandet
Ta med sköna skor till vagns-
åkandet på studentdagen

Checklista

Förbered ett tal till utspringet

Med reservation för förändringar.


